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中央公民館

地
方
債
の
増

同

国

支
出
に
合
っ
た
収
入
確

保
で
、
地
方
債
が
増
え
て
い
ま

す
。
平
成
辺
年
か
ら
6
年
間
過

疎
自
立
促
進
法
が
延
長
さ
れ
ま

し
た
が
、
震
災
な
ど
の
影
響
で

町
の
計
画
に
変
更
や
留
意
す
べ

き
面
が
で
て
く
る
の
か
伺
い
ま

す。閣
圃
統
合
中
学
校
や
中
央
公

民
館
の
施
設
改
修
で
は
、
過
疎

地
域
自
立
促
進
計
画
や
財
政
計

画
の
見
直
し
・
取
り
入
れ
の
必

要
が
あ
る
と
思
い
ま
す
。

過
疎
法
の
延
長
の
動
き
が
あ

る
と
伺
っ
て
い
ま
す
。
過
疎
債

に
ソ
フ
ト
の
部
分
も
入
っ
て
い

る
の
で
ハ
ー
ド
と
も
連
携
し
て

町
の
振
興
策
を
と
ら
え
る
必
要

が
あ
る
と
思
い
ま
す
。

束中学校

過
疎
債
の
ソ
フ
ト
部
分
に
充
当

開

目

毎
年
発
生
す
る
費
用
を

過
疎
債
の
ソ
フ
ト
の
部
分
で
歳

入
に
充
当
し
て
い
る
と
い
う
こ

と
の
考
え
方
を
伺
い
ま
す
。

団
圃
地
域
分
権
時
代
の
う
ね

り
の
な
か
で
、
財
源
が
な
い
と

地
域
が
自
立
で
き
な
い
と
い
う

動
き
が
過
疎
債
に
「
ソ
フ
ト
の

部
分
も
含
む
」
と
な
っ
た
も
の

と
思
っ
て
い
ま
す
。

過
疎
債
の
ソ
フ
ト
部
分
を
充

当
す
る
こ
と
は
起
債
で
後
年
度

負
担
も
出
て
き
ま
す
が
、
単
な

る
財
源
と
い
う
だ
け
で
な
く
自

立
を
す
る
た
め
の
政
策
の
視
点

が
あ
っ
て
の
充
当
で
す
。

年
少
扶
養
控
除
の
廃
止

同

日

個
人
・
法
人
町
民
税
の

税
収
増
の
詳
細
な
状
況
を
伺
い

ま
す
。

閣
圃
個
人
町
民
税
で
は
、
こ

ど
も
手
当
と
の
関
連
で
年
少
扶

養
控
除
が
廃
止
な
っ
た
か
ら
で

す
。
法
人
町
民
税
は
決
し
て
景

気
が
大
幅
に
回
復
し
た
状
況
で

は
な
く
、
お
年
度
並
み
と
い
う

状
況
の
な
か
で
当
初
予
算
比
の

比
較
で
み
る
と
お
・
6
%
増
と

い
う
こ
と
で
す
。

臨
財
債
が
増
え
る
と

開

目

ぜ
時
財
政
対
策
債
が
増

額
に
な
っ
て
い
ま
す
。
地
方
交

付
税
の
今
後
の
行
方
が
心
配
さ

れ
ま
す
が
、
臨
財
債
の
活
用
を

ど
の
よ
う
に
認
識
し
ま
す
か
。

圃
圃
臨
財
債
は
、
本
来
は
地

方
交
付
税
で
交
付
さ
れ
る
べ
き

と
思
い
ま
す
。
返
済
は
交
付
税

の
基
準
財
政
需
要
額
で

1
0
0

%
算
入
さ
れ
ま
す
が
、
地
方
財

政
計
画
で
そ
の
他
の
財
政
需
要

額
が
地
方
交
付
税
と
し
て
算
入

さ
れ
る
の
か
は
非
常
に
心
配
な

と
こ
ろ
で
す
。

発
行
額
が
増
え
れ
ば
公
債
費

の
返
済
が
増
え
て
総
枠
は
変
わ

ら
ず
と
な
れ
ば
、
当
然
町
の
財

政
運
営
は
厳
し
く
な
る
と
予
測

さ
れ
ま
す
。

※ 

国が地方交付税として交付すべき財源が不足した場合に、自治体(町)自らに地方債(借入金)を発行させる。

町税 14%

'. 
町債(借入金)
16% 

分担金
使用料
2% 

県支出金
7% 

国庫支出金
6% 

平成24年度一般会計収入予算一覧

歳入(町の収入. 予算額

町 税 11億2986万円

地方交付税 35億7100万円

国庫支出金 4億6307万円

県 支 出 金 5億5275万円

分担金・使用料 1億7707万円

町債(借入金) 12億7250万円

そ の 他 6億7075万円

メ口』 計 78億3700万円

議会だよりしらたか第1晴@

※万円未満は端数を整理しています。


